
Patofyziologie výživy: Bakaláři - obor nutriční terapie - 2019/2020, LS - Kombinovaná forma 
Kód předmětu: B02278

Výuka bude probýhat v našich učebnách (Ústavu patologické fyziologie) 

Studnetům je v uterý potřeba říci, že se ve středu nebudou nikam stěhovat a výuka bude probíhat celou dobu na ÚPF

Út 4.2.2020 13:00 - 14:00 Metabolismus železa a jeho poruchy (ztráty, příjem, vstřebávání) Frýdlová

14:00 - 15:15 Anémie z nedostatku vitaminů. Vztah mezi výživou a krvetvorbou Krijt

15:15 - 16:30 Výživa v etiologii a patogenezi diabetes mellitus. Krejčí 

Stř 5.2.2020 8:00 - 9:15 Fyziologické a patofyziologické aspekty parenterální výživy Tušková 

9:15 - 10:15

Poruchy výživy a metabolismu při onemocnění ledvin, nefrotický 

syndrom Přikryl

10:30 - 11:30 Malabsorpční syndromy Živný

13:00 - 14:00

Poruchy acidobazické rovnováhy. Rozvrat vnitřního prostředí při průjmu 

a zvracení (hydratace, minerální a acidobazická rovnováha) Maršálek 

14:00 - 15:15 Poruchy příjmu, trávení a vstřebání živin při onemocnění jícnu a žaludku Gurieva

15:15 - 16:30 Patofyziologie alimentárních otrav Pospíšil

 Konzultace


